
"7 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1298 1 

Cria o Departamento de 
Artes do IFAC. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a relevância das ações artísticas e culturais, promovidas pelo IFAC, 
cujo mérito é reconhecido pela comunidade universitária e pela comunidade em geral, 

RESOLVE: 

Criar o Departamento de Artes (DEART) do tnsti:uto de Filosofia, Artes e Cultura da 
Universidade Federal de Ouro Preto. 

curo Preto, em 04 de junho de 1998. 

Prof. Marco Ant n'o Tourinho Furtado 
Presidente em exercício 


